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Chiaramente Insubria! 

Piano I 
Uff. 1.019 

Piazza Ovest Piano I 
Uff. 3.1.4 

Orari al pubblico 
Lunedì, martedì,  

giovedì, venerdì: 10.00 - 12.00 
Mercoledì: 14.00 - 16.00 

 

  

 

AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI AGGIUDICATI 
 

1 -  AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
Università degli Studi dell’Insubria - Servizio Centrale di approvvigionamento 
Via Ravasi 2 - 21100 Varese 
e-mail appalti@uninsubria.it  
sito internet www.uninsubria.it/bandi-di-gara 

2 -  PRINCIPALE ATTIVITÀ ESERCITATA: organismo di diritto pubblico, istruzione. 

3 -  TIPO DI APPALTO: Servizio– CPV 98392000-7 (Servizi di trasloco) 

4 -  NATURA ED ENTITÀ DELLE PRESTAZIONI 
Luogo di esecuzione: Varese/Como/Busto Arsizio (VA); 
Descrizione: affidamento, mediante accordo quadro ai sensi dell’art. 54 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
del servizio di facchinaggio e trasloco per le esigenze di ateneo; 
Importo a base d’asta (compresi oneri per la sicurezza): € 48.190,00 (quarantottomilacentonovan-
ta/00) tasse e imposte comprese; 
Oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso: € 2.250,00 (duemiladue-
centocinquanta/00); 
Durata/termine di esecuzione: 18 mesi a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto 

5 -  MODALITÀ DI INDIZIONE DELLA GARA 
Indagine di mercato al fine di individuare gli operatori economici da invitare alla procedura negoziata, 
per l’affidamento, mediante accordo quadro ai sensi dell’art. 54 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., del servi-
zio di facchinaggio e trasloco per le esigenze di ateneo, tramite il Sistema di intermediazione telematica 
di Regione Lombardia denominato “Sintel”. 
Data di pubblicazione: 26 febbraio 2021 
Candidature pervenute:  

1) MERCIER SRL, con sede legale in MILANO (MI) – CF e P.IVA: 09095850963; 
2) AGLIARDI TRASLOCHI, con sede legale in BRESCIA (BS) - CF e P.IVA: 03045160177 
3) TRASLOCHI IN DI FERRIAN LUIGINO & DE FEZZA SILVIA SNC, con sede legale in 

TORINO (TO) - CF e P.IVA: 09731280013 
4) LA LOMBARDA SNC - con sede legale in MILANO (MI) - CF e P.IVA: 07211720151 
5) APM POLIMENI SRL - con sede legale in REGGIO CALABRIA (RC) - CF e P.IVA: 

02244990806 
6) CVNTRASLOG SOC COOP - con sede legale in MILANO (MI) - CF e P.IVA: 03174190151 
7) SOCIETÀ COOP. SOCIALE "LA GINESTRA" ONLUS - con sede legale in BUSTO ARSI-

ZIO (VA) - CF e P.IVA: 02727100121 
8) FERCAM S.P.A. - con sede legale in BOLZANO (BZ) - CF e P.IVA: 00098090210 
9) NEW GHIBLI S.R.L. - con sede legale in MILANO (MI) - CF e P.IVA: 12738700157 
10) SCALA ENTERPRISE S.R.L. con sede legale in NAPOLI (NA) - CF e P.IVA: 05594340639 

6 -  PROCEDURA DI GARA  
Procedura negoziata ai sensi l’art. 1 comma 2 lett. a) della legge 11 settembre 2020 n. 120, di conversio-
ne del D.L. 16 luglio 2020 n. 76 da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 1 
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comma 3 del D.L. 16.7.2020 n. 76 convertito nella L. n. 120/2020, da determinarsi mediante ribasso 
unico percentuale sull’Elenco prezzi unitari allegato al Capitolato Speciale d’appalto.  
 
Soggetti invitati: 

1) MERCIER SRL, con sede legale in MILANO (MI) – CF e P.IVA: 09095850963; 
2) AGLIARDI TRASLOCHI, con sede legale in BRESCIA (BS) - CF e P.IVA: 03045160177; 
3) TRASLOCHI IN DI FERRIAN LUIGINO & DE FEZZA SILVIA SNC, con sede legale in 

TORINO (TO) - CF e P.IVA: 09731280013; 
4) LA LOMBARDA SNC - con sede legale in MILANO (MI) - CF e P.IVA: 07211720151; 
5) APM POLIMENI SRL - con sede legale in REGGIO CALABRIA (RC) - CF e P.IVA: 

02244990806; 
6) CVNTRASLOG SOC COOP - con sede legale in MILANO (MI) - CF e P.IVA: 03174190151; 
7) SOCIETÀ COOP. SOCIALE "LA GINESTRA" ONLUS - con sede legale in BUSTO ARSI-

ZIO (VA) - CF e P.IVA: 02727100121; 
8) FERCAM S.P.A. - con sede legale in BOLZANO (BZ) - CF e P.IVA: 00098090210; 
9) NEW GHIBLI S.R.L. - con sede legale in MILANO (MI) - CF e P.IVA: 12738700157; 
10) SCALA ENTERPRISE S.R.L. con sede legale in NAPOLI (NA) - CF e P.IVA: 05594340639; 
 

7 -  OFFERTE 
Numero di offerte ricevute: 

1) MERCIER SRL, con sede legale in MILANO (MI) – CF e P.IVA: 09095850963; 
2) APM POLIMENI SRL - con sede legale in REGGIO CALABRIA (RC) - CF e P.IVA: 

02244990806; 
3) FERCAM S.P.A. - con sede legale in BOLZANO (BZ) - CF e P.IVA: 00098090210; 
4) SOCIETÀ COOP. SOCIALE "LA GINESTRA" ONLUS con sede legale in BUSTO ARSIZIO 

(VA) - CF e P.IVA: 02727100121; 
5) SCALA ENTERPRISE S.R.L. con sede legale in NAPOLI (NA) - CF e P.IVA: 05594340639; 
6) CVNTRASLOG SOC COOP - con sede legale in MILANO (MI) - CF e P.IVA: 03174190151; 
7) NEW GHIBLI S.R.L. - con sede legale in MILANO (MI) - CF e P.IVA: 12738700157; 

 
a) numero di offerte ricevute da operatori economici costituiti da PMI: 6;  
b) numero di offerte ricevute dall'estero: 0; 
c) numero di offerte ricevute per via elettronica: 7 

8 -  DATA DI AGGIUDICAZIONE: 11 maggio 2021  

9 -  AGGIUDICATARIO 
SOCIETÀ COOP. SOCIALE "LA GINESTRA" ONLUS con sede legale in BUSTO ARSI-ZIO 
(VA) - CF e P.IVA: 0272710012 

10 -  VALORE DELL’AGGIUDICAZIONE: ai sensi dell’art. 3 capitolato speciale d’appalto 
l’importo contrattuale dell’Accordo quadro corrisponde all’importo stimato a base di gara 
dell’appalto (compresi oneri della sicurezza), pari € 39.500,00 oltre IVA, con applicazione della 
percentuale di ribasso offerta (22%) sulle singole voci di cui all’allegato 1 tariffario del presente 
CSA. 
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11 -  VALORE E PARTE DEL CONTRATTO CHE PUÒ ESSERE SUBAPPALTATA A 
TERZI: L’Impresa SOCIETÀ COOP. SOCIALE "LA GINESTRA" ONLUS ha dichiarato di 
non voler subappaltare alcuna attività 

12 -  DATA DI STIPULA CONTRATTO: 8 giugno 2021 

13 -  PROCEDURE DI RICORSO: TAR Lombardia, Via Conservatorio 13, 20122 Milano. 

14 -  DATA DI PUBBLICAZIONE DEL PRESENTE AVVISO: 7 luglio 2021 

          Per il Dirigente 
       Il Direttore Generale   

       Dott. Marco Cavallotti 
       Firmato digitalmente 

 
 

Responsabile Unico del Procedimento (D.lgs. 50/2016): Ing. Gianmarco Gatti 
Tel. +39 0332 219600 - gianmarco.gatti@uninsubria.it 
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